Arhivele Vaticane. Obligationes Tom. 72, Fol. 18, 

Die veneris octava mensis Julii (1457) prefatus SS. D. 
N. in suo secreto onsistorio ut moris est ad relationem 
Revmi domini domini Isidori Cardinalis Sabinensis ecclesie Moldaviensi tune vacanti de persona Venerabilis Patris 
domini Joannis ultimi episcopi providit preficiendo ipsum 
eidem ecelesie Moldaviensi in episcopum et pastorem 
curam etc. 

XLII. 

1457 Iulie 8. Calixt III. alege pe Ioan episcop 
de Baia. 

Arhivele Vaticane. Obligatiozes 75. Fol. 79 v. 

Die veneris octava mensis Julii prefatus SS. N. (Cal- 
lixtus pontifieatus sui anno tertio) in suo secreto consis- 
torio ut moris est ad relationem Revmi domini Isidori 
Cardinalis Sabinensis ecelesie Moldaviensi tune vacanti 
de persona Ven. Patris domini Joannis ultimi episcopi 
providit, preficiendo ipsum eidem ecelesie Moldaviensi in 
episecopum et pastorem, curam regimen. ete. 

1) Document utilizat de Eubel, Hierarchia, vol. II, pag. 214, care însă nu cunoaște pe episcopul Nicolae din 1447, Iorga, Studii şi do- cumente, vol. I—II, Buc. 1901, pag. 415. In anul 1437 într'adevăr 8 iulie 
cade pe vineri.. .
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XLIII. 

1457 Iulie 16. Papa Calist III. numește pe fran- 

ciscanul Ioan Keminez episcop Moldaviensis (de 

Baia), scaunul fiind vacant prin moartea lui loan. !). 

Reg. Lateran. 825, Fol. 253. (Moldav.) Callisto PP. III. anno 3. 

Callistus ete. Dileeto filio Iohanni Keminez electo Mol- 

daviensi Salutem ete. Summi dispensatione pastoris ad 

regimen universalis ecclesie deputata curis assiduis an- 

gimur et continua meditatione pulsamur ut opem et ope- 

ram quantum nobis ex alto conceditur impendamus quod 

ecelesie universe pastorum regiminibus destitute per nos- 

tre providentie ministerium viris committantur ydoneis 

qui sciant. velirit et valeant ecelesias ipsas eis commissas 

studiose regere et gubernare. Sane ecclesia Moldaviensi 

per obitum bone memorie Johannis episcopi Moldaviensis 

qui extra Romanam curiam debitum nature persolvit, 

pastoris solațio destituta, Nos vacatione hujusmodi fide- 

dignis relatibus intellecta, et ad provisionem ejusdem 

ecclesie in qua nullus preter nos hac vice se intromittere 

potuit sive potest pro eo quia dudum provisiones omnium 

cathedralium ecelesiarum tune vacantium et vacaturarum 

ordinaționi et dispensationi nostre reservavimus decer- 

nenţes ex tune irritum et inane si secus super hiis a quo- 

quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contin- 

geret attemptari, ne ecclesia ipsa longe vacationis expo- 

natur incommodis paternis et solicitis studiis intendentes 

post deliberationem quam de preficiendo eidem ecelesie 

personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nos- 

ivis habuimus diligentem, demum ad te ordinis fratrum 

1) Predecesprul noului episcop nu eră loan (de Ryza), ei Petru 

Czipser, dacă facem abstracţie de problematicul Nicolae din 1447. V. 

No. XLI. Această trecere cu vederea denotă, că registrele Curiei. nu erau 

complecte,
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minorum professorem in sacerdotio eonstitutum, cui apud 
nos de religionis zelo vite munditia spiritualium provi- 
dentia et temporalium cireumspectione aliisque multipli- 
cium virtutum donis fidedigna testimonia perhibentur, 
direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita 
meditatione pensatis de persona tua nobis et eisdem fra- 
tribus ob tuorum exigenciam meritorum accepta, prefate 
ecelesie de ipsorum fratrum consilio auetoritate apostolica 
providemus teque illi preficimus in episcopum et pasto- 
rem curam et administraționem ipsius ecelesie tibi in 
spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in illo 
qui dat gratias et largitur premia confidentes quod diri- 
gente Domino actus tuos prefata ecclesia sub tuo felici 
regimine prospera dirigetur ac grata in eisdem spiritua- 

“libus suscipiet inerementa. lugum igitur tuis impositum 
humeris prompta devotione suseipiens sie te in ejus cura 
salubriter dirigendo diligentem exhibeas et etiam studio- 
sum, quod ecelesia ipsa gubernatori provido et fruetuoso 
administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne 
retributionis premium, nostram et diete sedis beneaictio- 
nem et gratiam exinde uberius consegqui merearis. Datum 
Rome apud Sanetum Petrum Anno Incarnationis Domi- 
nice Millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo, 
decimo septimo Kalendas Augusti Anno Tercio. 

Simili modo dilectis filiis elero civitatis et diocesis Molda- 
viensis, (ut supra ete.). Simili modo dil. fil. populo civi- 
tatis et diocesis Moldaviensis (ut supra). Simili modo 

venerabili fratri arehiepiseopo Leopoliensi quatenus eun- 
dem electum et prefatam ecelesiam Moldaviensem, suffra- 
ganeam tuam, habens pro nostra et apostolice sedis re- 
verentia propensius commendatos ete. Simili modo Casi- 
miro in Christo filio Polonie regi illustri quatenus eundem 
electum et prefatam ecclesiam Moldaviensem habens com- 
mendatos, in ampliandis et conservandis jurisdietionibus
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suis tuo fultus presidio in commisso sibi diete Molda- 

viensis ecelesie regimine possit Deo proposito prosperare 

ete. Dat. ut. supra. 

XLIV. 

1457 August 20. Franciscanul loan Keminez, 

episcop de Baia, se obligă la taxa de 25 floreni 

de aur. 

“Arhivele Vaţicane. Obligationes. Tom. 16. Pol. 139 v.. 

Die vigesima mensis Augusti (1457) Rev. P. dominus 

Joannes Kemulen !) ordinis Minorum electus Moldaviensis 

personaliter obtulit camere apostolice et collegio florenos 

auri de camera XXV ad quos dicta ecclesia taxata repe- 

ritur. Et quinque minuta servitia consueta. Eorundem auc- 

toritate ete. Vesconte notario. 

XLV. 

1458 Mai 5: Papa Calist IIL. numeşte pe do- 

minicanul Iacob Richer episcop de Argeș, scau- 

nul fiind vacant prin decesul lui Paul ?). 

Arhivele. Vaticane. Reg. Lat. 584. A. Fol. 120 v. 

Nieasius. 
Calistus ete. Dilecto filio Iacobo Richer electo Argen. 

'salutem ete. Summi dispositione rectoris. . .. .. Dudum 
siquidem bone memorie Paulo episcopo Argen. regimini 

Argen. ecclesie presidente nos cupientes eidem ecelesie 

1) Citirea Keminez e preferabilă, căci ar însemnă, că loan a tost 

de fel din Camenița Podoliei. 

2) Document utilizat de Eubel, Hierarchia, vol. IL. pag. 106, care 

însă are data greșită de 24 aprilie. 
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cum vacaret per apostolice sedis providentiam uţilem et 
idoneam presidere personam provisionem eiusdem ecele- 
se ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice spe- 
cialiter reservandam. . . . Postmodum vero ecclesia pre- 
dicta per obitum ipsius Pauli episcopi qui extra roma- 
nam curiam debitum nature persolvit pastoris solatio des- 
tituta nos vacatione hujusmodi fidedignis relatibas intel- 
lecta et ad provisionem eiusdem ecolesie de qua nullus 
preter nos hac vice se intromittere potuit sive potest, 
reservatione et decreto obsistentibus supradietis ne ecole- 
sia ipsa longe vacationis exponatur incommodis paternis 
et solicitis studiis intendentes post deliberationem quam 
de preficiondo eidem ecelesie personam utilem et idonem 
cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad 
te ordinis fratrum predicatorum professorem et in theolo- 
gia bacaliaurium formatum ac in sacerdocio eonstitutur 
cui apud nos de vite mundicia spiritualium provideneia 
et temporalium cireumspectione aliisque multiplicium vir- 
tutum donis fidedigna testimonia perhibentur direximus 
oculos nostre mentis quibus omnibus debita meditatione 
pensatis de persona tua nobis et eisdem fratribus ob dic- 
torum tuorum exigenciam meritorum accepta prefate ec- 
clesie Argen. de ipsorum fratrum consilio auctoritate 
apostolica providemus teque illi prefieimus in episeopum 
et pastorem curam, regimen et administrationem ipsius 
ecelesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie 
committendo in illo qui dat gratias et lareitur premia 
confidentes quod dirigente domino. actus tuos ecclesia 
prefata sub tuo felici regimine prospere dirigetur ae grata 
in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiat inere- 
mentum. Jugum igitur Domini tuis impositum humeris 
prompta devotione suseipiens sic te in eius eura salubriter 
exercenda diligentem exhibeas ac etiam studiosum quod 
ecelesia ipsa gubernatori provido et fructuoso adminis-. 
tratori gaudeat se commissam tuque preter eterne retri-
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butionis premium nostram ac dicte sedis benedictionem